2

[image: image1.png]

 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     18.05.2012
                      №   136
г. Киров

О реорганизации кировских областных государственных

 бюджетных учреждений здравоохранения
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 22.11.2010 № 78/562  «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений»:
1. Реорганизовать Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская областная клиническая больница» в форме присоединения к нему Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский областной кардиологический диспансер».
2. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя образованного учреждения на департамент здравоохранения Кировской области.

3. Департаменту    здравоохранения   Кировской    области  (Курдюмов Д.А.) и департаменту государственной собственности Кировской области (Смертин П.В.) в срок до 30.08.2012 обеспечить проведение необходимых мероприятий, связанных с реорганизацией Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировская областная клиническая больница».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.
Губернатор  –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых